nec debebant ei dare de supradicta moneta, et ita remanebant predicti Martinus

Johannis et Petrus Martini pro debitoribus de sexcentis et septuaginta tribus libras

et septem solidos et septem denariis. Et ego dixi quod Martinus Johannis juraret

similiter et quod darent michi supradictas VI.c LXXIII libras VII solidos et VII

denarios et quod essent quiti 190 de predicta moneta. Et Petrus Martini supradictus

189 A expressão entre < > foi acrescentada na margem esquerda, com chamada para o textto.
190 Segue-se de omnibus supradictis riscado.
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pagavit michi per Johannem Moniz clericum meum partem suam de predicto

debito videlicet CCC XXXVI libras XIII solidos IX denarios et medaculam. Et ita

remanet quitus predictus Petrus Martini de tota parte sua de predicta moneta. Et

ego quito et do ipsum pro quito de predicta moneta per istam meam cartam

apertam de meo sigillo sigillatam quam dedi eidem Petro Martini in testimonium

hujus rei. Data in Colimbria, pridie Kalendas Decembris, Rege mandante per

donnum Johannem de Avoyno maiordomum curie et per cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CCC.a II.a. 

[336]

1265 Julho 18, Coimbra — Aforamento de uma herdade em Ribeira (c. Cinfães?)

a dois casais.

Karta de foro cujusdam hereditatis de termino de Ribeira in judicatu

Lameci

Noverint universi presentem litteram inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie do et concedo ad forum quamdam hereditatem meam que jacet in

judicatu de Lameco in termino de Ribeyra Martino Alfonsi et uxori sue donne

Florencie et Stephano Vincentii et uxori sue Elvire Fernandi et omnibus

successoribus suis sicut dividit per Ribeyrum de Pastore ab una parte et ex alia

parte per Ribeyrum de Mundim et ex alia parte quomodo dividit cum vinea

Dominici Laurencii et ex alia parte quomodo dividit per Bouçam que dicitur de

Reymundo et cum hereditate Hospitalis, tali videlicet pacto quod ipsi et omnes

successores sui habeant et possideant ipsam hereditatem cum uno sauto quod in

ea est jure hereditario et dent de ea michi et successores meis in quolibet anno

quartam partem de omni fructu quod deus ibi dederit, et pro sauto dent in quolibet

anno michi et successoribus meis duos morabitinos veteres et duos capones et non

magis, ita tamen quod non possint eam vendere nec donare nec elemosinare

ordini nec militi nec domine generose nec clerico nec alicui religiose persone, sed

si eam voluerint vendere vel donare vendant vel donent eam tali homini qui faciant

inde michi et successoribus meis supradictum forum. In cujus rei testimonium dedi

eis istam meam cartam. Data Colimbria, XVIII die Julii, Rege mandante per

cancellarium et per Petrum Martini vice maiordomum.

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a tercia. 
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[337]

1265 Julo 20, Coimbra — Autorização a Martim Pais, cidadão do Porto, e a sua

mulher para fazerem uma azenha em Lordelo (c. Porto).

Karta de foro de azenia et molendino de Baucis in termino de Loordelo

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie do et concedo vobis Martino Pelagii civi Portugalensi et uxori vestre

Tharasie Petri quod vos faciatis unam azeniam in judicatu de Baucis in termino de

Loordelo in illo loco ubi tenetis vestrum molendinum qui vocatur Molendinus de

Coloes de quo solebatis michi dare annuatim quinque solidos quod detis inde

michi et omnes successores in quolibet anno et duos morabitinos veteres et non

magis, et incipiatis eos michi dare ab illa die qua ipsa azenia incepit molere usque

ad unum annum et deinde in antea annuatim. Et habeatis ipsam azeniam cum

omnibus aquis juribus et pertinenciis ingressibus et egressibus suis vos et omnes

successores vestri cum supradicto foro et faciatis de illa vos et omnes successores

vestri utilitatem vestram in perpetuum. Ita tamen quod non possitis eam testare

nec helemosinare vendere vel donare ordini nec militi nec domine generose nec

alicui religiose persone sed si eam volueritis vendere vel donare, vendatis vel

donetis eam tali homini qui faciat inde michi et successoribus meis supradictum

forum libere et in pace. In cujus rei testimonium mando quod teneatis istam

cartam. Data Colimbria, XX.a die Julii, Rege mandante per cancellarium et per

Petrum Martini vice maiordomum.

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a III.a. 

[338]

1265 Julho 20, Coimbra — Aforamento de um casal no couto do mosteiro de

Pombeiro (c. Felgueiras) a Pero Peres Cavalo e sua mulher Ausenda Peres.

Carta de foro casalis quod est in parrochia monasterii de Palumbario in

judicatu de Felgueyras

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie do et concedo ad forum vobis Petro Petri dicto Cavalo et uxori

vestre Ousende Petri unum meum casale quod habeo in judicatu de Felgueyras

in cauto et in collatione monasterii de Palonbario, cum terminis omnibus juribus

et pertinenciis suis et prestanciis et ingressibus et egressibus suis cum terris ruptis